§. 49. Variis Scriptorum & praxeos quotidianæ  
historiis illorum, quibus ancipiti morbo decumbentibus  
anceps remedium salutariter cesserit, ad minimum vitæ  
terminum prolongarit, assertum hoc confirmare super-  
vacaneum credo; singulorum unicum tantum, propriæ  
observationis, recensebo. Vocatus superioribus annis in  
agrum vicinum, ut mederer Viro, stirpe & munere Gene-  
roso, qui post alia valetudinis fata corripiebatur dolore &  
tumo-

tumore abdominis, hypochondrii præprimis dextri, im-  
menso, hinc febre continua, vigiliis, dispnoea, tussi variis-  
que atrocioribus symptomatis, quæ Medicus ordinarius  
hactenus cuncta flatuosa & hypochondriaca crediderat,  
adeoque clysteribus eluere, carminantibus & confortanti-  
bus demulcere frustra curaverat. Inveniens miserum hunc  
sub gravi huc symptomatum syndrome tanti langvoris,  
ut præfagiū pessimum penes omnes, imo etiam Medicum  
pristinum, esset, ac indagine solertiore deprehendens  
malum primarium inflammationem musculorum abdo-  
minis, qualem *Galenus 5. de loc. aff. 7.* in Stefano quodam &  
*Valeriola 4. obs. 5.* in foemina annotarunt, suppuratam, si-  
mulq; incertus, an inter musculos hos ipsos, an inter hos &  
peritonæum, sanies stagnaret, in quo posteriore casu, si  
differatur auxilium, peritonæi perruptio & puris in abdo-  
minis cavum defluxus metuendus erat: hæsitantibus Me-  
dico & adstantibus, quasi de re conclamata, scalpello a-  
postema mox incidi jussi, cum euphoria & insequente  
hanc salute ægri. Pari ratione egi aliquando cum juve-  
ne empyiico, Xenodochii nostratis alumno ex pleuritide  
suppurata desperato, quem carnibus & viribus à tussi & fe-  
bre hectica consumptum & strangulationi proximum of-  
fendens, ejus spatium intercostale quintum sinistrum eo-  
dem ipso momento perforari curavi, eductoque sensim  
ac successive pure graveolente in ancipitio constitutus  
ancipiti hoc remedio ab interitu vindicabatur.

§. 50. Quin vero aliquando auxiliis medicis vitam pro-  
rogare ac mortis impetum sufflaminare liceat, partim illa  
hecticorum consummatorum therapeia evincit, quam vel  
ideo *Galenus 10. met. b. med. 10.* commendat, si *maluerit fortasse  
propinquorum aliquis atq; etiam egrotus ipse aliquo spacio in  
senis habitu vivere, quam illico mori*: partim itidem quoti-  
E dia-

diana edocemur praxi, ex qua meminisse quadrabat viri  
cujusdam ascitici (olim & alia occasione jamdū à me com-  
memorati) qui suffocationem momentaneam fere expe-  
ctans, administrata & repetita pluries paracétesi, eductisq;  
hujus ope per vices ultra centum & viginti libris aquarum  
à mense Maji ad Novembris medietatem nihilominus su-  
perstes, aliquandiu etiam cum virium & carniū quasi  
nova accretione, appetitus ventriculi atque habitus flori-  
dioris restauratione, conservatus fuit.